[València, 2 desembre 1277]

Petrus, Dei gracia, rex Aragonum, fideli suo Mosse Ravaya, salutem et gratiam. Dicimus et mandamus vobis quatenus solvatis Bonanato Sabaterii, de bovatice quod nobis dare tenetur, due milia solidorum Barchinone, quos dictus Bonanatus nobis mutuavit. Et, si forte bovatice predictum non sufficeret ad solutionem dictorum duorum milium solidorum, satisfaciatis eidem de aliis denariis bovatice, quod alii nobis solvent. Et, facta eidem solutione de denariis antedictis, recuperetis ab eo instrumenta que a nobis habet ratione debiti supradicti. Datum Valencie, nonis decembris, anno Domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.VII<sup>o</sup>.

(ACA, reg. 40, f. 45)

## 7

*El rei Pere anuncia a tots aquells als quals les presents pervindran que envia a Aragó Musa de Portella, fidel batlle seu, a fi que vingui, a partir del primer de gener pròxim, per un any pròxim venidor, totes les batllies, rendes i eixides de les ciutats i altres llocs reials del regne d'Aragó. I el rei tindrà per ratificades i fermes totes les vendes que el dit Mussa haurà fet en almoneda de totes les batllies, rendes i eixides sobredites, i observarà totes les cartes que el mateix Mussa en farà als compradors.*

[València, 7 desembre 1277]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, ffidelibus suis universis, ad quos presentes pervenerint, salutem et gratiam. Significamus vobis quod mitimus Muça de Portella, fidelem baiulum nostrum, in Aragonia pro vendendis a kalendis proximi venturi mensis ianuarii, ad unum annum primum venturum, omnibus baiuliis, redditibus et exitibus civitatum et aliorum locorum nostrorum regni Aragonum. Et quascumque vendicionum seu vendiciones dictus Muça fecerit in almoneda de baiuliis, redditibus et exitibus supradictis ratas habebimus atque firmas, ac observabimus omnes cartas quas ipse faciet emptoribus de predictis. Datum Valencie, .VIII. idus decembris, anno predicto.

(ACA, reg. 40, f. 45<sup>v</sup>)

## 8

*El rei ordena a Ferrís de Liçana, procurador seu a Catalunya, que amonesti i citi el comte de Foix, a fi que, pels danys inferits al bisbe d'Urgell i a la seva Església i als seus homes, comparegui davant el dit procurador, disposat a satisfer i a tornar les penyores que té, segons la forma de pau i treva. El rei li dóna a continuació el text de les lletres que ha d'adreçar al comte i del procediment que ha de seguir.*

[València, 28 desembre 1277]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, nobili et dilecto Ferricio de Liçana, procuratori nostro in Cathalonia, salutem et dileccionem. Mandamus vobis quatenus, visis presentibus, moneatis et citetis comitem Fuxensem ut per dampnis illatis episcopo Urgellensi et Ecclesie sue et hominibus eiusdem, compareat coram vobis paratus satisfacere et pignora tenencia tornare in manu vestra secundum formam pacis et tregue, forma autem litterarum per quas ipsum citebitis sit: Nobili et dilecto comiti Fuxensi. Ferrarius de Lissana, procurator domini regis in Cathalonia, salutem et dileccionem. Noveritis quod venerabilis episcopus Ecclesie Urgellensis, per se et capitulo et hominibus suis, nobis conquestus fuit de vobis qui, iniuste et sine racione, plura dampna et maleficia intulistis hominibus Ecclesie Urgellensis, tam in personis quam in rebus eiusdem Ecclesie, incendia eciam et homicidia inferendo. Unde cum dicta Ecclesia et homines sui, cum omnibus rebus suis, sint sub pace et treuga domini regis constituti, ex parte dicti domini regis et nostra, vos citamus et monemus quatenus, a presente die usque ad quindecim dies, compareatis vos et valitores vestri qui in dicto maleficio vobiscum

interfuerunt coram nobis in tali loco, parati satisfacere et pignora tenencia tornare in posse nostro, secundum formam pacis et treuga. Alioquin sciatis quod nos contra vos et valitores vestros, et illos qui predicto maleficio interfuerunt, ab illa die in antea procedemus secundum quod fuerit procedendum. Datum etc. Et si forte die a vobis assignata comparere noluerint nec tornare pignora tenencia, secundum quod in pace et treuga continetur, vos deinceps per cartam vestram per alphabetum divisam eiciatis eum et omnes valitores suos, cum rebus et bonis suis, a pace et treuga per vestras litteras in hunc modum: Nobili et dilecto viro comiti Fuxensi, Fferricius de Liçana etc. Cum ad querelam venerabilis episcopi Urgellensis vos monuerimus et citaverimus quod pro dampnis et maleficiis sibi et Ecclesie et hominibus suis illatis compareretis coram nobis cum valitoribus vestris et omnibus illis qui vobiscum interfuerunt predicto maleficio parati satisfacere et pignora tenencia tornare in posse nostro, et hoc facere non curaveritis, ideo ex parte domini regis predicti et nostra, eicimus vos et bona vestra et eiam omnes valitores vestros et bona eorum a pace et treuga, et mitimus in pace et treuga ipsum episcopum et omnes valitores suos cum omnibus rebus suis. Datum etc. Datum Valencie, .v. kalendas ianuarii, anno Domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. septimo.

(ACA, reg. 40, f. 54)

## 9

*El rei escriu a Ramon Folc, vescomte de Cardona; ha rebut el prior de Calaf, Jaume, missatger seu, i, malgrat que el vescomte fou contumaç en no voler fermar dret, requerit legalment pel veguer, segons la forma de pau i treua, ara, de gràcia, li concedeix que pugui fermar en poder de Ferris de Liçana, sense, però, que aquesta concessió constituïxí precedent.*

[València, 29 desembre 1277]

Petrus, Dei gracia, rex Aragonum, viro nobili et dilecto Raymundo Fulconis, vicecomiti Cardonensis, salutem et dileccionem. Noveritis nos vidisse Iacobum priorem de Calaff, quem ad nos cum literis credencie transmisistis, et intellectis per eum hiis que ex parte vestra nobis proposuit, nos volentes in hiis que possimus (sic), salva dominacione et iurisdiccione regni nostri, vobis gratiam facere, licet contumax fueritis, quare, monitus legitime per vicarium nostrum, noluitis in posse eius firmare ius, sicut debebatis, secundum formam passis et treuga, ac tamen nichilominus, ut dictum est, de gracia consedimus vobis quod per fractionem passis et treuge, super qua per vicarium Villefranche processum est, firmetis in posse seu manu nobilis Fferrari de Liçana, procuratoris nostri in Catalonia, per pignora tenencia, secundum quod in posse dicti vicarii firmare tenebamini iuxta formam passis et treuge, adiecta tamen protestacione, quod huiusmodi gracia iuriisdiccioni vel dominacioni nostre preiudicare non valeat in futurum, nec vos de setero allegetis in futuris negociis, si forte aliqua de setero contingant, vos non debere firmare in posse vicarii nostri super fractione passis et treuge, et de hiis mandamus per vos et per dictum procuratorem poteritis edoceri, addito esset insuper quod, nisi predicta compleantur, prossesus factus per dictum vicarium Villefranche maneat in suo robore et valore. Datum Valencie, .iiii<sup>o</sup>. kalendas ianuarii, anno Domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>. septimo.